

Protokół Nr 14/20
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 3 lutego 2020 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2020r. w działach podległych komisji.
2. Ślezański Ośrodek Kultury – oferta na ferie zimowe.
3. Zapoznanie z planami pracy na 2020 rok: Biblioteki Publicznej, Ślezańskiego Ośrodka Kultury, Ślezańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Muzeum Ślezańskiego. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych.
4. Spotkanie z przedstawicielami i opiekunami samorządów uczniowskich oraz przedstawicielami rad rodziców Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie oraz Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 w Sobótce – informacje na temat samorządności, wolontariatu i aktywności młodzieży w środowisku.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że Radni zainicjowali wymianę poglądów na temat tego, jak robić coś dobrego dla innych. Zaznaczyła, że możemy to robić na różne sposoby. Dodała, że Radni chcieliby również zachęcić do refleksji na temat tego „Jak widzisz swój udział w działaniu na rzecz Gminy Sobótka w najbliższej i dalszej przyszłości”.

Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie wraz ze swoimi opiekunami przedstawili prezentację multimedialną dotyczącą działalności placówki i ich osiągnięć. Dzieci przedstawiły także informację na temat działalności szkolnego klubu wolontariatu (m.in. zbiórki „góra grosza”, zbiórki zużytych telefonów, zbiórki dla zwierząt ze schroniska, zbiórka nakrętek, organizacja paczki świątecznej dla dzieci z domu dziecka, udział w akcji „Misie Ratownisie”, stworzenie skrzynki śniadaniowej). Przekazano informację na temat zajęć z doradztwa zawodowego, organizowanych w szkole konkursów, działających kółek zainteresowań i warsztatów, zajęć z programowania oraz zdobytych osiągnięć w różnego rodzaju konkursach i zawodach sportowych.

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie przedstawiła informację na temat wyników egzaminów ósmoklasistów (j.polski: szkoła 69%, gmina 63%, powiat 66%, województwo 61%, kraj 63%, matematyka: szkoła 46%, gmina 46%, powiat 51%, województwo 43%, kraj 45%, j.angielski: szkoła 72%, gmina 63%, powiat 67%, województwo 60%, kraj 59%). Zaznaczyła, że są szkołą niepubliczną, ale realizują taki sam program jak wszystkie inne szkoły. Dodała, że przedstawia te wyniki, ponieważ znowu docierają do niej informacje, że mówi się o tym, iż szkoła ma niski poziom nauczania. Zaapelowała, aby spierać się na argumenty i nie dyskwalifikować siebie nawzajem bez podstaw.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz skierował podziękowania dla całej kadry pedagogicznej za to, co robią w szkole. Dodał, że nie bardzo wierzy w nieprzychylnie opinie, które gdzieś krążą, a przedstawione wyniki egzaminów i prezentacja multimedialna świadczą o tym, że w szkole dzieje się dobrze.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że nie należy wierzyć plotkom, a im więcej szkoła będzie miała okazji do tego, aby pochwalić się swoimi osiągnięciami, tym lepiej dla szkoły.

Przewodnicząca Zespołu Szkół Nr 3 przedstawiła informacje na temat ilości oddziałów oraz kierunków technicznych w szkole. Dodała, że dysponują dwiema pracownikami komputerowymi (ostatnio otrzymali nowe komputery oraz telewizor). Przedstawiła informację na temat działań podejmowanych na rzecz innych (WOŚP, wolontariat przy okazji imprez sportowych, propagowanie krwiodawstwa oraz dawców szpiku, zbiórka nakrętek, „góry grosza”, zbiórki na rzecz osób potrzebujących, pomoc pogorzelcom, promocja gminy w ramach wymian międzynarodowych) oraz realizowanych projektów.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że ma nadzieję, że nie będzie to

jednorazowe spotkanie, ponieważ bardzo zależy im na tym, aby szkoła chwaliła się na zewnątrz tym, co robi. Zapytała uczniów czy potrafią określić, w jakim celu pomagają innym, co im to daje i dlaczego jest to dla nich takie ważne?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że chciałby obalić krążące plotki na temat tego, że liceum może zostać zamknięte. Zazaczył, że szkoła była, jest i będzie, a należy jedynie zastanowić się nad tym, co jeszcze możemy zrobić, aby było lepiej. Dodał, że posiadanie szkoły średniej to również prestiż dla miasta.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła, aby na przyszłe spotkanie przygotować odpowiedź na zadane przez nią wcześniej pytanie.

Ad. 5

Pani Joanna Berezcka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/380/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 1

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zapytała, czy Radni mają zapytania do przekazanego projektu uchwały w sprawie programu gospodarczego na 2020 r. w działach podległych komisji?

Brak pytań.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała Radnych czy mają jakieś pytania do przesłanego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Sobótka za 2019 r.

Brak pytań.

Ad. 3

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK zaznaczył, że Radni mieli okazję zapoznać się z ich planem pracy podczas analizy programu gospodarczego. Zaznaczył, że styczeń został zrealizowany zgodnie z planem. Dodał, że raz na kwartał przyjęli obecność różnych form scenicznych (kabarety, koncerty) + różnego rodzaju wydarzenia podkreślające określone daty lub rocznice w danym miesiącu. Przedstawił szczegółowy program wydarzeń (program ten jest częścią składową projektu uchwały w sprawie programu gospodarczego gminy Sobótka na 2020 rok – str. 119).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy program zajęć organizowanych podczas ferii trafi również do szkół?

Radna Lidia Sączawa odpowiedziała, że już trafił.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK dodał, że podjęli również działania, aby program

ten został rozesłany do rodziców za pomocą dziennika elektronicznego.

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego zapytał Radnych, czy mają jakieś pytania do przekazanego planu działalności jednostki w 2020r.? Podziękował za prace związane z zakonserwowaniem kamieniarki. Dodał, że była to jego bolączka od 40 lat.

Brak pytań.

Ad. 2

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK rozdał członkom komisji program zajęć artystyczno-edukacyjnych, które odbędą się w ramach ferii zimowych w Sobótce.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zwracając się do Dyrektorów szkół powiedziała, że warto byłoby zachęcić dzieci do obejrzenia w Muzeum Ślązańskim wystawy Pani Agnieszki Semeniszyn - Konat, która jest naszą krajanką.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że najprawdopodobniej w tym roku po raz pierwszy zostanie zorganizowana Gminna Barbórka z udziałem orkiestry z Wałbrzycha, która uświetni uroczystość. Dodał, że również szkoły mogłyby włączyć się w te działania (wstępny termin 5 grudnia).

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 w Sobótce odnosząc się do ferii zimowych poinformowała, że tak jak co roku stowarzyszenie działające przy szkole organizuje ferie zimowe w Zakopanem. Dodała, że wszelkie informacje i deklaracje zostały przesłane do szkół (koszt 800 zł obejmuje 5 noclegów, pełne wyżywienie i zwiedzanie Krakowa).

Protokołowała

Rekśc

Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

Irena Gajewska